Pasado dicho plazo sin que se haya efectuado el pago, se seguirá el 
procedimiento establecido en el art. 53 del Reglamento de Régimen Disciplinario.” 

• CLUB AGRUP. BM. GIJON JOVELLANOS (DHB161 Y DHB192) 
“A). Sancionar al club AGRUP. BM. GIJON JOVELLANOS con MULTA de SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
EUROS (644,00 €) por impago de los fondos arbitrales de los citados encuentros, cuyo importe de la multa 
corresponde al 35% de la deuda arbitral (1.840,00 €), por ser reincidente. 
B). REQUERIR al Club AGRUP. BM. GIJON JOVELLANOS el pago de OCHENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA 
CÉNTIMOS (88,70 EUR) por gastos bancarios originados por devolución de los cheques. 
C). REQUERIR al Club AGRUP. BM. GIJON JOVELLANOS el pago de DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS 
EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (2.572,70 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada      1.840,00 EUR 
Gastos por la devolución de los cheques presentados    88,70 EUR 
Importe sanción económica impuesta en apartado anterior  644,00 EUR 
Total a abonar:         2.572,70 EUR” 

• CLUB SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO (DHB065, DHB122 y DHB151) 
“A). Sancionar al club SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO con MULTA de NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS 
(966,00 €) por impago de los fondos arbitrales de los citados encuentros, cuyo importe de la multa 
corresponde al 35% de la deuda arbitral (2.760,00 €), por ser reincidente. 
B). REQUERIR al Club SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO el pago de TRES MIL SETECIENTOS VEINTISÉIS EUROS 
(3.726,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada     2.760,00 EUR 
Importe sanción económica impuesta en apartado anterior  966,00 EUR 
Total a abonar:       3.726,00 EUR” 

• CLUB ARS PALMA DEL RÍO (DHB153) 
“A) Sancionar al club ARS PALMA DEL RÍO con MULTA de CIENTO OCHENTA Y CUATRO EUROS (184,00 €) por 
impago de los fondos arbitrales de los citados encuentros, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la 
deuda arbitral (920,00 €). 
B) REQUERIR al Club ARS PALMA DEL RÍO el pago de MIL CIENTO CUATRO EUROS (1.104,00 €) por los 
siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada     920,00 EUR 
Importe sanción económica impuesta en apartado anterior  184,00 EUR 
Total a abonar:       1.104,00 EUR” 

11. DERECHOS DE FORMACIÓN 

• SJC 10/2015-16 – PABLO MANUEL CAMPANARIO PÉREZ

[...]

que tiene derecho a percibir del Club BM CASERÍO CIUDAD REAL por los derechos de formación de D.  PABLO 
MANUEL CAMPANARIO PÉREZ al reunir todos los requisitos establecidos en el artículo 81 del Rgto. de 
Partidos y Competiciones. 
B) REQUERIR al Club BM CASERÍO CIUDAD REAL el pago de TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS 
(3.696,00 €), que está obligado a abonar al Club BM PEDRO ALONSO NIÑO por los derechos de formación del 
indicado jugador conforme al Artículo 218 en relación con el 81 del Reglamento de Partidos y Competiciones.” 

•SJC 16/2014-15 – JUAN QUINTAS ALLER 
“SOBRESEIMIENTO de la solicitud formulada por el Club BALONMÁN PABELLÓN OURENSE sobre

[...]

que tiene derecho a percibir del Club Academia Octavio por los derechos de formación de don Borja Méndez 
Pan al reunir todos los requisitos establecidos en los Artículos 80 y 81 del Rgto. de Partidos y Competiciones. 
B) REQUERIR por tanto al Club Academia Octavio el pago de CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS 
(4.536,00 €), que está obligado a abonar al Club Unión Balonmano Lavadores por los derechos de formación 
del indicado jugador conforme al párrafo tercero del Artículo 81 del Rgto. de Partidos y Competiciones.” 

• SJC 17/2014-15 – ARIMA LOPEZ FONTAN 
“SOBRESEIMIENTO de la solicitud formulada por el Club SEIS DO NADAL en concepto de compensación por la